3) Zmluvné strany berú na vedomie, že technický a funkčný stav predmetu predaja zodpovedá jeho veku a je 

zohľadnený vo výške kúpnej ceny predmetu predaja, na ktorej sa zmluvné strany dohodli v zmysle čl. IV. 

ods. 1 tejto zmluvy. 

IV. 

1) Zmluvné strany sa dohodli na kúpnej cene predmetu predaja vo výške 250 000 €, slovom 

dvestopäťdesiattisíc eur. 

2) Zmluvné strany sa dohodli, že kúpna cena predmetu predaja bude zaplatená zo strany kupujúceho 

v prospech predávajúcich podľa výšky ich spoluvlastníckych podielov prevodom na účty predávajúcich 

uvedené v záhlaví tejto zmluvy, a to do 15 dní odo dňa podpísania tejto zmluvy všetkými zmluvnými 

stranami. 

3) Kúpna cena predmetu predaja bude s ohľadom na výšku spoluvlastníckych podielov predávajúcich 

zaplatená tak, že každému predávajúcemu bude uhradená suma 125 000 €, slovom jednostodvadsaťpäťtisíc 

eur, prevodom na jeho účet v lehote podľa ods. 2 tohto článku zmluvy. 

V. 

1) Kupujúci nadobudne vlastnícke právo k predmetu predaja ku dňu právoplatného rozhodnutia príslušného 

okresného úradu o povolení jeho vkladu v prospech kupujúceho.